

#### PROTEK BARRERA DE VAPOR 1331 SD

Fecha de informe:

04-12-2024

Pág. 1 de 2

DdP

#### **DECLARACIÓN DE PRESTACIONES**

Conforme al reglamento europeo nº 305/2011

#### 1.- CÓDIGO DE IDENTIFICACIÓN UNICA DEL PRODUCTO

PROTEK BARRERA DE VAPOR 1331 SD

# 2.- NUMERO DE LOTE O DE SERIE QUE PERMITE LA IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO DE CONSTRUCCIÓN (como lo establece el artículo 11, apartado 4)

ver número de lote en el envase del producto

#### 3.- USO O USOS PREVISTOS DEL PRODUCTO

CONTROL DE LA HUMEDAD (principio 2.2)
AUMENTO DE LA RESISTIVIDAD (principio 8.2)

### 4.- NOMBRE Y DIRECCIÓN DE CONTACTO DEL FABRICANTE (según lo dispuesto en el artículo 11, apartado 5)

EUPINCA, S.A. C/ LONDRES, 13 (POL. IND. CABEZO BEAZA) 30353 Cartagena (Murcia)

#### 5.- NOMBRE Y DIRECCIÓN DEL REPRESENTANTE AUTORIZADO

no relevante (ver punto 4)

# 6.- SISTEMA O SISTEMAS DE EVALUACIÓN Y VERIFICACIÓN DE LA CONSTANCIA DE LAS PRESTACIONES DEL PRODUCTO (tal como figura en el anexo V)

Sistema 2+ más 4

#### 7.- ORGANISMO NOTIFICADO

(en caso de declaración de prestaciones relativa a un producto de construcción cubierto por una norma armonizada)

ALL WORLD CERTIFICATION, S.L. Organismo notificado nº 1170

Tareas realizadas:

Inspección inicial de la planta de producción y del control de producción en fábrica.

Sistema: (2+)

Certificado: 1170/CPR/ER.03587







### **PROTEK BARRERA DE VAPOR 1331 SD**

Fecha de informe:

04-12-2024

Pág. 2 de 2

DdP

**DECLARACIÓN DE PRESTACIONES** 

Conforme al reglamento europeo nº 305/2011

#### 8.- PRESTACIONES DECLARADAS

CARACTERISTICAS ESENCIALES	PRESTACIONES	ESPECIFICACION TECNICA ARMONIZADA
Permeabilidad al vapor de agua	Clase I	
Absorción capilar y permeabilidad al agua	W < 0,1 Kg/m²h <sup>0.5</sup>	
Adhesión por tracción directa	≥ 1 N/mm²	EN 1504-2:2004
Adhesión sobre hormigón húmedo	2,1 N/mm²	
Reacción al fuego	Bfl-s1	
Sustancias peligrosas	No emite sustancias peligrosas para la salud, la higiene y el medioambiente	

#### 9.- DECLARACIÓN

Las prestaciones del producto PROTEK BARRERA DE VAPOR 1331 SD son conformes con las prestaciones declaradas en el punto 8.

La presente declaración de prestaciones se emite bajo la sola responsabilidad de EUPINCA, S.A.

Firmado por y en nombre del fabricante por:

En Cartagena, 4 de Diciembre de 2024

FDO: Jesús Guzmán

EUPINCA, S.A.

Dpto. Técnico



